
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 24 декабря 2018 г. № 785

ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, региональных олимпиад 

в 2018-2019 учебном году

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 30 августа 2018 года 
№ 489 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2018-2019 
учебном году» с 25 октября по 20 декабря 2018 года проведен 
муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников, региональной 
олимпиады (далее -  Олимпиада) по политехнической, кубановедению, 
физике, астрономии, истории, литературе, химии, экологии, русскому языку, 
английскому языку, математике, обществознанию, физической культуре, 
географии, немецкому языку, экономике, информатике, праву, технологии, 
искусству (мировой художественной культуре), биологии, основам 
безопасности жизнедеятельности (ОБЖ).

В муниципальном этапе олимпиад в 2018-2019 учебном году приняли 
участие 1011 учащихся образовательных учреждений. Хорошие результаты 
показали по таким предметам, как биология, экология, обществознание, 
кубановедение, литература, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), 
физическая культура, основы православной культуры, технологии, химии.

Из 2470 участий (1011 участников) муниципального этапа олимпиад 
567 призовых мест, 38 обучающихся стали победителями, 377 стали 
призёрами. Наибольшее количество призовых мест в МАОУ «СОШ № 2» 
(111 мест), МБОУ «СОШ № I» (75 мест), МБОУ «СОШ №> 7» (71 место), 
МБОУ «СОШ №> 6» (70 мест), МБОУ «СОШ № 5» (69 мест), МБОУ 
«СОШ № 4» (39 мест), МБОУ «СОШ № 10» (36 мест), МБОУ «СОШ № 3» 
(34 места), МБОУ «СОШ № 8» (25 мест), МБОУ «СОШ № 12» (25 мест), 
МБОУ «СОШ № 9» (12 мест), МБОУ «СОШ № 16» (8 мест), МБОУ 
«СОШ № 14» (7 мест), МБОУ «СОШ № 15» (3 места).



2

Неудовлетворительные результаты показали учащиеся по астрономии, 
математике, информатике, журналистике, русскому языку, физике, 
политехнической, экономике, истории, праву.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2),

Т.А. Ильченко (СОШ № 3), И.Н. Коновой (СОШ №4), Н.В. Туман
(СОШ № 5), И.А. Костиной (СОШ № 6), А.М. Ковалеву (СОШ № ?),
В.В. Тпайцу (СОШ № 8), В.В. Скубачеву (СОШ № 9), Л.В. Вагановой 
(СОШ № 10), Л.В. Беловой (СОШ № 12), В.Н. Агарковой (СОШ № 14), 
А.Н. Лущакову (СОШ № 15), Н.Л. Барздун (СОШ № 16) разработать меры 
поощрения педагогических работников, подготовивших победителей и 
призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, 
региональных олимпиад в 2018-2019 учебном году согласно списку 
(приложение). ,

1.2. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2),
Н.В. Туман (СОШ № 5), И.А. Костиной (СОШ № 6), А.В. Ковалеву 
(СОШ № 7) разработать меры поощрения за создание благоприятных 
условий проведения муниципального этапа олимпиад МБОУ «СОШ № 1» 
(О.Н. Соколовой, ответственной за методическую работу по работе с 
одаренными детьми), МАОУ «СОШ № 2» (И.В. Клочковой, ответственной за 
методическую работу по работе с одаренными детьми), МБОУ «СОШ № 5» 
(Н.В. Тренкеншу, ответственной за методическую работу по работе с 
одаренными детьми), МБОУ «СОШ № 6» (К.И. Азарсковой, ответственной за 
методическую работу по работе с одаренными детьми) и МБОУ «СОШ № 7» 
(О.Н. Каюде, ответственной за методическую работу).

1.3. Активизировать работу с одаренными детьми в области 
гуманитарных и естественнонаучных наук, особое внимание обратить на 
преподавание астрономии, математики, информатики, русского языка, 
физики, экономики, истории, праву.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления С.В. Романюк



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу управления образованием 
а дм и нистраци и му ни ци п ал ьно i 
образования Тбилисский район

от ^  У  сЖФ/У* № 9<?£

СПИСОК
победителей и призёров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, региональных 
олимпиад в 2018-2019 учебном году

№
п/п

Фамилия, 
имя обучающегося

Класс Наименование
ОУ

Статус ФИО педагога

Математика
1 Чебакина Дарья 7 МБОУ «СОШ 

№8»
призер Шаповал И.В.

2 Шаповалова Людмила 9 МАОУ «СОШ 
№2»

призер Клименко Т.А.

3 Деревянко Алина 10 МБОУ "СОШ 
№ 16

призер Шумакова Ю.А.

4 Козубенко Екатерина 10 МБОУ "СОШ 
№5"

призер Постыко В.Л.

5 Дейкина Кристина 10 МБОУ "СОШ 
№ 14

призер Гонтарь Н.Г.

6 Бухлова Виктория 11 МБОУ "СОШ 
№ 4"

победитель Логачева Т.В.

•п/ Цапенко Александр 11 МБОУ "СОШ 
№ 12

победитель Лабинцева Т.В.

8 Яковлев Илья 11 МБОУ "СОШ 
№ 16

призер Шумакова Ю.А.

9 Г нитиенко Тимур 11 МБОУ "СОШ 
№4"

призер Логачева Т.В.

Обществознание
1 Зеленский Святослав 7 МАОУ "СОШ 

№2"
победитель Емельянова Л.И.

2 Джизмалиди София 7 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Емельянова Л.И.

3 Киян Меланья 7 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Емельянова Л.И.

4 Куксина Эвелина / МБОУ "СОШ 
№6"

призер Горбунова И.Ю.

5 Студендова Анна 7 МАОУ "СОШ 
№ 2"

призер Емельянова Л.И.

6 Тыртышная Анастасия 7 МБОУ "СОШ
№> 6"

призер Горбунова Н.Ю.



10

№ 2 " л .д .
История

1 Цыбулина Вероника 9 МБОУ "СОШ 
№6"

призер Борзенко С.А.

2 Миталенко Анастасия 11 МБОУ "СОШ 
№ 1"

победитель Кушнаренко 
В.А.

3 Бухлова Виктория 11 МБОУ "СОШ 
№4"

призер Макеев Д.Д.

Литература
1 Полуэктова Наталия 8 МБОУ "СОШ 

№ 1"
победитель Скрипникова

Н.Н.
2 Г орунова Арина 8 МБОУ "СОШ 

№5"
призер Зеленская И.В.

3 Костров Александр 7 МБОУ "СОШ 
№5"

призер Молчанова Н.Н.

4 Кузнецова Каролина 7 МБОУ "СОШ 
№9"

призер Ватаву И.В.

5 Чебакина Дарья 7 МБОУ "СОШ 
№8"

призер Сыманович М.11.

6 Корнева Мария 7 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Бабичева Л.В.

7 Некрытова София 7 МБОУ "СОШ 
№4"

призер Нестерова Л.Ю.

8 Малухина Анастасия 7 МБОУ "СОШ 
№ 1"

призер Ткаченко М.В.

9 Михота Лилия 8. МБОУ "СОШ 
№6"

призер Куськина СИ.

10 Тыртышная Анастасия 7 МБОУ "СОШ 
№ 6"

призер Куськина С. И.

11 Саморядова Дарья 8 МБОУ "СОШ 
№7"

призер Доронина В.И.

12 Титов Владимир 7 МБОУ "СОШ 
№5"

призер Молчанова ЕЛ.

13 Давыденко Ангелина 8 МБОУ "СОШ 
№ 1"

призер Скрипникова
Н.Н.

14 Васильева Дарья 8 МБОУ "СОШ 
№ 1"

призер Ткаченко М.В.

15 Николаенко Александр
а

9 МБОУ "СОШ 
№ 1"

победитель Ткаченко М.В.

16 Удодов Юрий 9 МБОУ "СОШ 
№ 1"

призер Мельникова 
Л.А.

17 Корнева Анна 9 МБОУ "СОШ 
№6"

призер Калугина В.И.

18 Иванов Денис 9 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Пирогов С.Н.

19 Веретинская Виктория 9 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Пирогова Ю.П.

20 Хитрова Софья 9 МБОУ "СОШ 
№9"

призер Костюченко С.В.

21 Бондаренко Дмитрий 9 МБОУ "СОШ 
№ 10"

призер Беликова Д.А.



11

22 Саутиева Диана 9 МБОУ "СОШ 
№7”

призер Патетина Л Л

23 Семенова Дарья , 9 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Пирогова Ю.'

24 Вахрушева Маргарита 9 МБОУ "СОШ 
№4"

призер Нестерова Л.Ь

25 Дьякова Есения 9 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Пирогов С.Н

26 Жежерун Полина 9 МБОУ "СОШ 
№4"

призер Нестерова Л.К

27 Гук Полина 9 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Пирогова ЮЛ

28 Соколова Анна 9 МБОУ "СОШ 
№ 1"

призер Ткаченко М.В

29 Козубенко Екатерина 10 МБОУ "СОШ № победитель Калашникова
5" Л.А.

30 Шейко Лизаветта 10 МБОУ "СОШ 
№ 1"

призер Мельникова 
Л.А.

31 Хаустова Анна 10 МБОУ "СОШ 
№ 1"

призер Мельникова
Л.А.

32 Малышев Николай 10 МБОУ "СОШ 
№7"

призер Патетина Л.Н.

33 Рудевич Алена 10 МБОУ "СОШ 
№ 8"

призер Сыманович М.Н

34 Сердюкова Екатерина 10 МБОУ "СОШ 
№6"

призер Чеботарева IT В.

35 Янков Дмитрий 10 МБОУ "СОШ 
№7"

призер Патетина Л Л 1.

36 Бабушкина Анастасия 10 МБОУ "СОШ 
№6"

призер Чеботарева Е.В.

37 Медовников Сергей 10 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Бабичева Л.В.

u-> oo Рогальская Юлия 10 МБОУ "СОШ 
№6"

призер Чеботарева Е.В.

39 Остапенко Антон 10 МБОУ "СОШ 
№ 1"

призер Мельникова
Л.А.

40 Евченко Виктория 10 МБОУ "СОШ 
№ 10"

призер Беликова Д. А.

41 Садчикова Дарья 10 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Бабичева Л.В.

42 Дейкина Кристина 10 МБОУ "СОШ 
№ 14"

призер Дейкина М.В.

43 Левина Анастасия 10 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Бабичева Л.В.

44 Спирягина Екатерина 10 МБОУ "СОШ 
№ 12"

призер Ярикова А.Ю.

45 Мишакин Максим 11 МБОУ "СОШ 
№6"

победитель Чеботарева Е.В.

46 Еганова Александр
а

11 МБОУ "СОШ 
№6"

призер Чеботарева Е.В.

47 Шабанова Диана 11 МАОУ "СОШ призер Шейкина Л.Н.



12

№2"
48 Коядра Юлия 11

S

МБОУ "СОШ 
№ 1"

призер Скрипникова
Н.Н.

49 Кобец Юлия 11 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Шейкина Л. И.

50 Селезнева Александр
а

11 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Шей кина Л.Н.

51 Дымов Дмитрий 11 МБОУ "СОШ 
№ 12"

призер Белова л.В.

52 Великородная Ольга 11 МБОУ "СОШ призер Калашникова
№5" Л.А.

53 Литвинова Ольга 11 МБОУ "СОШ 
№ 1"

призер Скрипникова
Н.Н.

54 Мясищева Кристина 11 МБОУ "СОШ 
№ 1"

призер Скрипникова
Н.Н.

55 Курбанова Диана 11 МБОУ "СОШ 
№3"

призер Щербаченко
А.А.

56 Воротынцев Владимир И МБОУ "СОШ 
№4"

призер Никифорова
С.В.

57 Бацека Карина 11 МБОУ "СОШ 
№ 1"

призер Скрипникова
Н.Н.

58 Панченко Анастасия 11 МБОУ "СОШ призер Калашникова
№5" Л.А.

Химия
1 Красильников

а
Маргарита 8 МБОУ "СОШ 

№6"
победитель Горлачёва О.Н.

2 Глазков Михаил 8 МБОУ "СОШ 
№3"

призер Иванова Е.Е.

3 Калашникова Виктория 9 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Иванова Е.Е.
j

4 Кулешов Олег 9 МБОУ "СОШ 
№ Г

призер Марченко Т.Д. |

5 Жидков Александр 9 МБОУ "СОШ 
№ 16"

призер Поморцева Н.И.

6 Кравченко Кузьма 9 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Иванова Е.Е.

7 Сахно Екатерина 9 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Иванова Е.Е.

8 Руднева Арина 10 МБОУ "СОШ 
№6"

победитель Горлачёва О.Н.

9 Чубарев Дмитрий 10 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Иванова Е.Е.

10 Новикова Мария 10 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Иванова Е.Е.

11 Кондрашина Екатерина 10 МБОУ "СОШ 
№6"

призер Горлачёва О.Н.

12 Игнатьева Наталья 10 МБОУ "СОШ 
№5"

призер Щеколдина Т.В.

13 Чнаваян Диана 10 МБОУ "СОШ 
№6"

призер Горлачёва О.Н.

14 Цапенко Александр И МБОУ "СОШ победитель Саурина г.П.



24

17 Х аЧ К О Инна 10
S

МБОУ "СОШ 
№5"

призер Карпенко О.Г.

18 Рогальская Юлия 10 МБОУ "СОШ 
№6"

призер Межегурская
И.А.

19 Янков Дмитрий 10 МБОУ "СОШ 
Ко т

призер Разгонова А.В.

20 Белугина Алиса 11 МБОУ "СОШ 
№4"

призер Кондратенко
ОБ.

21 Г ниткенко Даниил 11 МБОУ "СОШ 
№4"

призер Кондратенко
Г \ С  
K J . D .

Директор муниципального 
казённого учреждения «Методический 
центр в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от W
С Т-Ц а Т б й Л И С С К аЯ

Об итогах проведения школьного, муниципального и 
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников, 

региональных олимпиад в 2019-2020 учебном году

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 28 августа 2019 года 
№ 520 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2019-2020 
учебном году» с 19 октября по 15 декабря 2019 года проведен муниципальный 
этап Всероссийской олимпиады школьников, региональной олимпиады (далее -  
Олимпиада) по политехнической, физике, астрономии, истории, литературе, 
химии, экологии, русскому языку, английскому языку, математике, 
обществознанию, физической культуре, географии, немецкому языку, 
экономике, информатике, праву, технологии, искусству (мировой 
художественной культуре), биологии, основам безопасности 
жизнедеятельности (ОБЖ), основы православной культуры, журналистике,

В муниципальном этапе олимпиад в 2019-2020 учебном году приняли 
участие 1878 учащихся образовательных учреждений. Хорошие результаты 
показали по таким предметам, как биология, экология, обществознание, 
литература, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), физическая 
культура, основы православной культуры, технологии, химии, французскому 
языку, английскому языку, истории, праву, мировой художественной культуре, 
русскому языку, политехнической.

Из 2236 участий (1878 участников) муниципального этапа олимпиад 375 
призовых мест, 100 обучающихся стали победителями, 275 стали призёрами. 
Наибольшее количество призовых мест в МБОУ «СОШ № 5» (61 место), 
МАОУ «СОШ № 2» (60 мест), МБОУ «СОШ № 1» (52 мест), МБОУ «СОШ 
№ 3» (40 мест), МБОУ «СОШ № 6» (32 мест), МБОУ «СОШ № 7» (27 мест), 
МБОУ «СОШ № 4» (27 мест), МБОУ «СОШ № 14» (23 места), МБОУ «СОШ 
№ 10» (13 мест), МБОУ «СОШ № 8» (13 мест), МБОУ «СОШ № 9» (12 мест),



МБОУ «СОШ № 16» (7 мест), МБОУ «СОШ № 12» (6 мест), МБОУ «СОШ 
№ 15» (2 места).

Неудовлетворительные результаты показали учащиеся по астрономии, 
математике, информатике, журналистике, физике, экономике.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2), Т.А. Ильченко 

(СОШ № 3), И.Н. Коновой (СОШ № 4), Н.В. Туман (СОШ № 5), И.А. Костиной 
(СОШ №: 6), А.М. Ковалеву (СОШ № 7), В.В. Трайцу (СОШ № 8), 
В.В. Скубачеву (СОШ № 9), Л.В. Вагановой (СОШ № 10), Л.В. Беловой (СОШ 
№ 12), В.В.Мишурову (СОШ № 14), А.Н. Лущакову (СОШ № 15), 
Н.Л. Барздун (СОШ № 16) разработать меры поощрения педагогических 
работников, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2019-2020 
учебном году согласно списку (приложение).

1.2. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), Н.В. Туман (СОШ № 5), А.В. Ковалеву
(СОШ № 7) разработать меры поощрения за создание благоприятных условий 
проведения муниципального этапа олимпиад МБОУ «СОШ № 1»
(Е.А.Каландаровой, ответственной за методическую работу по работе с 
одаренными детьми), МБОУ «СОШ № 5» (Н.В. Тренкеншу, ответственной за 
методическую работу по работе с одаренными детьми), МБОУ «СОШ № 7» 
(Н.М. Таас, Н.Р. Куликовой, ответственных за методическую работу по работе с 
одаренными детьми).

1.3. Активизировать работу с одаренными детьми в области 
гуманитарных и естественнонаучных наук, особое внимание обратить на 
преподавание астрономии, математики, информатики, физики, экономики.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образованием А.В. Кузин



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от f£c/JC < tO  № /<Г

список
победителей и призёров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, региональных 
олимпиад в 2019-2020 учебном году

№
п/п

Фамилия, 
имя обучающегося

тг _гласе Наименование
ОУ

Статус ФИО педагога

Математика
1 Куминова Ольга 7 МБОУ "СОШ 

№ 8"
призер Бородина С.Ю.

2 Берг Александр 11 МБОУ "СОШ 
№ 7м

призер Дубровская АЛ.

3 Гуц Матвей 11 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Клименко Т.А.

Обтпествознание
1 Шмаков Александр 7 МАОУ "СОШ 

№ 2"
победитель Прохорова В.В.

2 Богосян Нинель 7 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Прохорова В.В.

3 M a n v KX. ✓ Алиса 7 МБОУ "СОШ 
№ Г

призер КушнаренкоА.В.

4 ГТустовой Владислав П/ МБОУ "СОШ 
№ 14"

призер Майстренко Г.Н.

5 Нестеренко Ксения 7 МБОУ "СОШ 
№ 10"

призер Конищева Н.В.

6 Кондратенко Анна 7 МБОУ "СОШ 
№ 5"

призер Аксенова Н.И.

7 Асеев Роман 7 МБОУ "СОШ 
№ 5"

призер Аксенова Н.И.

8 Мордвянникова Ксения 8 МБОУ "СОШ 
№ 10"

призер Конищева Н.В.

9 Некрытова София Я МБОУ "СОШ 
№4"

призер Макеев Д.Д.

i0 Бояркина Арина 9 МБОУ "СОШ 
№ 10"

призер Конищева Н.В.

11 Веретинская Виктория 10 МАОУ "СОШ 
№2"

победитель Прохорова В.В.

12 Ланская Стелла 10 МБОУ "СОШ 
№6"

призер Борзенко С.А.



21 Ватулин Даниил 7 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Кожевникова
л.д.

22 Г риценко Владислав 8, Г МБОУ ”СОШ 
№ 8"

призер Панченко А.С.

23 Распопов Владислав 7 МБОУ "СОШ 
№5"

призер Пономарева
М.И.

24 Каплуновский Алексей 7 МБОУ "СОШ 
№5"

призер Пономарева
М.И.

25 Лисунов Захар 10 МБОУ "СОШ 
№ Г

победитель Лесова В.Е.

26 Посохов Дмитрий 10 МАОУ "СОШ 
№ 2"

победитель Кожевникова
Л.Д.

27 Попов Матвей 11 МАОУ "СОШ 
№2"

победитель Морозова Е.Г.

28 Смирнов Дмитрий 9 МБОУ "СОШ 
№4"

призер Тихопоева Н.П.

29 Вытоптов Иван 10 МБОУ "СОШ 
№5"

призер Пономарев А.Н.

30 Маклаков Сергей 11 МБОУ "СОШ 
№4"

призер Тихопоева Н.П.

31 Ефремов Александр 9 МБОУ "СОШ 
№9"

призер Епишкина И.В.

32 Ашихмин Егор 9 "МБОУ "СОШ 
№7"

призер Стельников Е.В.

33 Егоров Владимир 10 "МБОУ "СОШ 
№8"

призер Беблов М.М.

История
1 Цыбулина Вероника 10 МБОУ "СОШ 

№6"
победитель Борзенко С.А.

2 Балам утова Анастасия 10 МБОУ "СОШ 
№6"

победитель Борзенко С.А.

о Швец Данила 9 МБОУ "СОШ 
№ 1"

призер Кононова Е.В.

4 Цыбулина Валерия 10 МБОУ "СОШ 
№6"

призер Борзенко С.А.

5 Вакурова Яна 10 МБОУ "СОШ 
№6"

призер Борзенко С.А.

6 Бабушкина Анастасия 11 МБОУ "СОШ 
№6"

призер Горбунова Н.Ю.

7 Янков Дмитрий 11 МБОУ "СОШ 
№7"

призер Тимошенко А.А.

8 Лишута Александр 11 МБОУ "СОШ 
№4"

призер Кондратенко 
О.Б.

9 Остапенко Антон 11 МБОУ "СОШ 
№ 1"

призер Кушнаренко
А.В.

Литература
1 Шмаков Александр | 7

!i
МАОУ "СОШ 

№2"
победитель Шейкина Л.И.

2 Марук Алиса 7 МБОУ "СОШ 
№ Г

призер Скрипникова
Н.П.

3 Костылева Алина 7. МБОУ "СОШ призер Скрипникова



№ 1" Н.Н.
4 Яценко Валерия 7 МБОУ "СОШ 

№ 1"
призер Скрипникова

Н.Н.
5 Пустовой Владислав 7 МБОУ "СОШ 

№ 14"
призер Дейкина Н.В.

6 Азарова Мария 7 МБОУ "СОШ 
№ 14"

призер Дейкина Н.В.

7 Гринева Дарья 7 МБОУ "СОШ 
№3"

призер Конохова 1.1-1.

8 Асеев Роман 7/ МБОУ "СОШ 
№5"

призер Зеленская И.В.

9 Корнева Мария 8 МАОУ "СОШ 
№2"

победитель Бабичева Л.В.

10 Денисов Георгий 8 МБОУ "СОШ победитель Калашникова
№5" Л.А.

|'П Студенцева Анна 8 МБОУ "СОШ призер Калашникова
№5" Л.А.

12 Чепля Серафима 8 МБОУ "СОШ 
№ 1"

призер Ткаченко М.В.

13 Костров Александр 8 МБОУ "СОШ призер Калашникова
№ 5" Л.А.

14 Кудактина Ольга 8 МБОУ "СОШ 
№5"

призер Молчанова Е.Н.

15 Некрытова София 8 МБОУ "СОШ 
№4"

призер Нестерова Л.Ю.

16 Коцкая Ирина 8 МБОУ "СОШ 
№ 10"

призер Валуйская Т.А.

17 Джизмалиди София 8 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Бабичева Л.В.

18 Васильева Дарья 9 МБОУ "СОШ 
№ 1»

победитель Ткаченко М.В.

19 Михота Лилия 9 МБОУ "СОШ 
№ 6»

призер Куськина С.И.

20 Денисенко Кристина 9 МАОУ "СОШ 
№ 2"

призер Пирогова Ю.П.

21 Симонова Анастасия 9 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Пирогова Ю.П.

22 Соколова Анна 10 МБОУ "СОШ 
№ 1"

победитель Ткаченко М.В.

23 Николаенко Александра 10 МБОУ "СОШ 
№ 1"

победитель Ткаченко М.В.

24 Тецкая Виолетта 10 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Пирогова Ю.П.

25 Вахрушева Маргарита 10 МБОУ "СОШ 
№4"

призер Нестерова Л.Ю.

26 Семенова Дарья 10 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Пирогова Ю.П.

27 Жежерун Полина 10 МБОУ "СОШ 
№4"

призер Нестерова Л.Ю.

28 Дьякова Есения 10 МАОУ "СОШ 
№2"

победитель Пирогова Ю.П.



№2"
6 Щербина Юлия 11/• МБОУ "СОШ 

№4"
призер Логачева Т.В.

7 Щербакова Виктория 11 МБОУ "СОШ 
№ 4 м

призер Логачева Т.В.

Журналистика
1 Садчикова Дарья 11 МАОУ !|СОШ 

№2"
призер Бабичева Л.В.

Французский язык
1 Рыбакова Ангелина 9 МАУ ДО 

ЦЭВД "ТЮЗ"
победитель Шалимова Е.В,

2 Остапенко Антон 11 МАУ ДО 
ЦЭВД "ТЮЗ"

победитель Шалимова Е.В.

3 Худякова Татьяна 9 МАУ ДО 
ЦЭВД "ТЮЗ"

призер Шалимова В.В.

4 Разгонова Аделина 9 МАУ ДО 
ЦЭВД "ТЮЗ"

призер Шалимова Е.В.

5 Ланская Стелла 10 МАУ ДО 
ЦЭВД "ТЮЗ"

призер Шалимова Е.В.

Астрономия
1 Талицкий Степан 11 МБОУ "СОШ 

№5"
призер Шабунин А.А.

Директор муниципального 
казённого учреждения «Методический 
центр в системе дополнительного
педагогического образования» . ' v ' С.П. Фисунова



Муниципальное казенное учреждение 
«Методический центр

в системе дополнительного педагогического образования»
(МКУ «МЦ СДПО»)

ПРИКАЗ

от 02.12.2015
ст. Тбилисская

№ 8

Об итогах муниципального конкурса «День Мамы» 
среди учащихся общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Тбилисский район

В соответствии с приказом муниципального казённого учреждения 
«Методический центр в системе дополнительного педагогического 
образования» и управлением образованием администрации муниципального 
образования Тбилисский район от 15 октября 2015 года № 5 «О  проведении 
муниципального конкурса «День Мамы» среди учащихся общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Тбилисский район» 23 ноября 2015 
года проведен муниципальный конкурс, в котором приняли участие 
обучающиеся общеобразовательных учреждений: СОШ № 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 15, 16.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей муниципального конкурса «День 

Мамы» среди учащихся общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Тбилисский район.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), О.С. Носачевой (СОШ № 2), Т.А. 

Ильченко (СОШ № 3), М.Н. Погребняк (СОШ № 4), И.Н. Бутенко (СОШ 5), 
Л.С. Косяковой (СОШ № 6), Р.Н. Чернышеву (СОШ № 7), Е.М. Власовой 
(СОШ № 8), В.В. Скубачеву (СОШ № 9), Л.В. Вагановой (СОШ № 10), А.Н. 
Лущакову (СОШ № 15), Н.Л. Барздун (СОШ № 16) разработать меры 
поощрения педагогических работников, подготовивших победителей и 
призеров муниципального конкурса «День Мамы» среди учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Тбилисский 
район согласно списку (приложение № 2).



Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора
муниципального казенного учреждения «Методический центр в систе?. 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МКУ «МЦ СДПО»
■is# j?/.M6T<w«eww
§ 2  SI иэкгр В си ст^ Д -^ /о  |

| % | \  педагог***^*-/
С.П. Фисунова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу

s

СПИСОК
победителей муниципального конкурса «День мамы»

№ п/п ФИ. ученика Наименование
общеобразовательного учреждения Место j

Номинация
Сочинение

1 Гребенюков Ростислав МАОУ "СОШ № 2" 1
2 Кутченко Полина МБОУ "СОШ № 6" 1
о3 Маргарин Лиана МБОУ "СОШ № 6" 1
4 Синявка Алина МБОУ "СОШ № 15" 1
5 Скрипников Алексей МБОУ "СОШ № 1" 1
6 Пироженко МБОУ "СОШ № 1" “ П

J Кузнецова Карина МБОУ "СОШ № 1" 1
8 Корнев Игорь МБОУ "СОШ № 1" 1
9 Беджанян Эльмира МБОУ "СОШ № 5" '2
10 Бородин Дмитрий МБОУ "СОШ № 8" 2
11 Дурминова Анастасия МБОУ "СОШ № 5" 2
12 Лунюшкина Мария МБОУ "СОШ № 6" 2 1
13 Миркулова Анна МБОУ "СОШ № 5" 2 J
14 Рябченко Тимофей МБОУ "СОШ № 1" 2
15 Талалай Алина МАОУ "СОШ № 2" 2
16 Гюпа Анастасия МБОУ "СОШ № 8" 2
17 Цмакова Виктория МАОУ "СОШ № 2" 9
18

------------------ -------------------
Вол и к Мария МБОУ "СОШ № 5"

— пД
19 1 орюшкина Дарья МБОУ "СОШ № 3" 3
20 Зонов Максим МБОУ "СОШ № 9" т
21 Ли Роза МБОУ "СОШ № В" 3
22 Матлашова Анастасия МБОУ "СОШ № 16" о3
23 Николаенко Нина МБОУ "СОШ № 8"
24 Сердюшкин Макисм | МБОУ "СОШ № 7" з ” 1
25 Куликов Вадим МБОУ "СОШ № 7" 3

|  Стихотворение
26 Куракова Анастасия 1 МБОУ "СОШ № 1" 1
27 Михота Лилия МБОУ "СОШ № 3" 1
28 Моренко Ангелина МБОУ "СОШ № 5" 1
29 Седова Полина МБОУ "СОШ № 5" 1
30 Степанян Валерия МБОУ "СОШ № 6" 1
31 Тюрина Анна МБОУ "СОШ № 6" 1
32 Кузнецова Виктория МБОУ "СОШ № 6" 2
ЗД Мадрич Даниил МБОУ "СОШ № 5" 2



34 Маргарин Лиана МБОУ "СОШ №  6" 2
35 Милосердова Анна МБОУ "СОШ №  5м 2
36 Мясоедова Ирина гМАОУ "СОШ №  2" 2
37 Пятницкая Виктория МБОУ "СОШ № 15" ? i
38 Тюрина Анна МБОУ "СОШ №  6" 2
39 Фицайло Александр МБОУ "СОШ № 16" 2
40 Белевцева Юлия МБОУ "СОШ № 6" л

41 Высочин Сергей МБОУ "СОШ № 7" оj
42 Г ерасимова Варвара МБОУ "СОШ №  5" л

43 Жуков Даниил МБОУ "СОШ №  6" 3

44 Калюжная Елизавета МБОУ "СОШ № 1 3
|45 Ш Л игосов И ван М Б О У  "С О Ш  №  5й . .  з
46 Максюк Дарья МБОУ "СОШ №  5" з

47 Манжина Юлия МБОУ "СОШ № 16" 3 1
48 Мельникова Диана МБОУ "СОШ №  1" 3

49 Миркулова Анна МБОУ "СОШ №5" л
3

50 Недосеков Артем МБОУ "СОШ №  7" о

51 Николаенко Александра МБОУ "СОШ №  1" л
9

52 Распопова Анна МБОУ "СОШ №  5" 3
53 Садилова Софья МБОУ "СОШ №  16" з

54 Сердюшкин Макисм МБОУ "СОШ № 7" '3
55 Тлустая София МБОУ "СОШ №  5" -л

2 )

56 Шаги ян Андрей МБОУ "СОШ № 1" 3
Рисунок

57 Жариков Евгений МБОУ "СОШ № 9" 1
58 Иванцова Милана МБОУ "СОШ № 4" 1
59 Комиссаров Ярослав МБОУ "СОШ № 1” 1
60 Мозговая Екатерина МБОУ "СОШ № 9" j
61 Янишевский Артем МБОУ "СОШ № 7" | j
62 Бурцева Юлия МБОУ "СОШ № 5" 2
63 Зорик София МБОУ "СОШ №5" 2
64 Кошелева Дарья МБОУ "СОШ № 5" 1
65 Лемешева Галина МБОУ "СОШ № 5" 2
66 Чурикова Валерия МБОУ "СОШ №5" о

67 Бондаренко Валерия МБОУ "СОШ № 10"
—

з
68 Зверев Данил МБОУ "СОШ № 4" з
69 Кривощеков Глеб МБОУ "СОШ № 15" л

70 Мышакина Дарья МБОУ "СОШ № 4" л2>
Открытка

L 71 Белевцев Александр МАОУ "СОШ № 2" ! 1
72 I орюшкина Дарья МБОУ "СОШ №3" . j 1
73 Гурова Алина МБОУ "СОШ № 5" ! 1
74 Ковтун Юлия МАОУ "СОШ № 2” 1
75 Колоярсков Никита МБОУ "СОШ № 7" | 1
76 Шевлягина Алина МБОУ "СОШ №3" j 1
77 Говоров Денис МАОУ "СОШ № 2" i 2
78 Ловлин Владислав ■МБОУ "СОШ № 5й i 2



78 Ловлин Владислав МБОУ "СОШ № 5" 2
79 Р аджапова Анжелика МБОУ "СОIII № 6" 2
80 Шевлякова Мария МБОУ "СОШ № 7" 2
81 Капленко Юлия МБОУ "СОШ № 7" 2
82 Аверина Екатерина МБОУ "СОШ № 6" 3
83 Баламутова Анастасия МБОУ "СОШ № 6" 3
84 Дудкин Владимир МБОУ "СОШ № 6" 3
85 Дудников Захар МБОУ "СОШ № Г 3
86 Козубенко Мария МАОУ "СОШ № 2" 3
87 Ляшкова Наталья МБОУ "СОШ № 15" 3
88 Нероба Максим МБОУ "СОШ № 6" 3
89 Рябченко Тимофей МБОУ "СОШ № 1" 3

Директор МКУ «МЦ СДПО» п  гт
J.. Фисунова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу МКУ «МЦ СДПО» 

№ 8 от 02.12.2015 г.

СПИСОК
педагогов, подготовивших победителей и призеров 

муниципально! и конкурса (\Дсн ь мамы»

JN2 П/П Ф.И.О., педагога Наименование общеобразовательного учреждения
1 Валуйская Т.А. МБОУ "СОШ № 15м
2 Вишнякова В.Ф. МБОУ "СОШ № 7Н
Ъ Гаас Н.М. МБОУ "СОШ № 7"
4 Глущенко Л.В. МБОУ "СОШ № 1"
5 Гребенюкова О. А. МАОУ "СОШ N° 2"
6 Туман Н.В. МБОУ "СОШ № 5"
7 Дудкина Л.П. МБОУ "СОШ №5"
8 Зеленская И.В. МБОУ "СОШ № 5"
9 Иванова Т.В. МБОУ "СОШ № 16"
10 Калашникова Л.А. МБОУ "СОШ №> 5"
11 Калугина В.И. МБОУ "СОШ № 6"
12 Карих В.В. МАОУ "СОШ № 2"
13 Конохова Т.Н. МБОУ "СОШ № 3"
14 Краморова Г.М. МБОУ "СОШ №4"
15 Кудактина Т.А. МБОУ "СОШ №5"
16 Кузнецова С.Ю. МБОУ "СОШ № 10"
17 Кузьминская Н.В. МБОУ "СОШ № 8м
18 Максюк О.Н. МБОУ "СОШ N° 5"
19 Мельникова Л.А. МБОУ "СОШ №5"
АП Ми вашка Г. С. МБОУ "СОШ № 1"
21 Нероба Г.Г. МБОУ "СОШ N° 6"
22 Оверченко Ю.А. МБОУ "СОШ N° 6"
23 Ольховская А.С. МБОУ "СОШ N° 8"
24 Пирогова Ю.П. МАОУ "СОШ № 2"
25 Попова Т.И. МБОУ "СОШ N° 6"
26 Савина Н.Ф МБОУ "СОШ № 6"
27 Саганова Л.И. МБОУ "СОШ N° 9"
28 Сергиевич Н.В. МБОУ "СОШ №16"
29 Силаева Н.А. МБОУ "СОШ N° 9"
30 Ситникова Е.Н. МАОУ "СОШ №2"
31 Скрипникова Н.Н. МБОУ "СОШ N° 1"
32 Соболевская Ю.Ю. МБОУ "СОШ № 15м
33 Ткаченко А.В. МБОУ "СОШ № 6"
34 Ткаченко М.В. МБОУ "СОШ № 1"
35 Хижнякова Г.Н. МБОУ "СОШ №5"



36 Хорешко Н.Н. МАОУ "СОШ № 2"
37 Чекранова Л.И. МБОУ "СОШ N° 7м
38 Чурикова С.Н. МБОУ "СОШ N° 5"
39 Шейкина Л.Н. МАОУ "СОШ N° 2м

Директор МКУ «МЦ С ДНО» С.П Фисунова



Управление образованием 
администрации муниципального образования 

Тбилисский район 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 5»
Инн 2351008958 ОГРН 1022304719733
352360, Краснодарский край, Тбилисский 

район,
ст. Тбилисская, ул. Октябрьская, 133 

Исх. № 41 от 10.09.2020 г.

СПРАВКА

Дана Калашниковой Людмиле Анатольевне, учителю русского языка 
и литературы МБОУ «СОШ № 5», в том, что 23 ноября 2015 года учащийся 
7 «А» класса Литосов Иван занял 3 место в муниципальном конкурсе «День 
Мамы» среди учащихся общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Тбилисский район в номинации «Стихотворение».

Справка выдана для предъявления по месту требования.

Н. В. Туман



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 12.09.2016
ст-ца Тбилисская

№554

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса 
сочинений среди учащихся общеобразовательных 

учреждений муниципального образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 4 июля 2016 года № 455 
«О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений 
среди учащихся общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Тбилисский район» среди учащихся общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Тбилисский район» 12 сентября 2016 
года проведён муниципальный этап конкурса, в котором приняли участие 
обучающиеся общеобразовательных учреждений: СОШ № 1,2, 3, 5, 9, 10, 12, 
16.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений на основании решения жюри среди 
учащихся общеобразовательных организаций муниципального образования 
Тбилисский район (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2),

Т.А. Ильченко (СОШ № 3), И.Н. Бутенко (СОШ № 5), В.В. Скубачеву (СОШ 
№ 9), Л.В. Вагановой (СОШ № 10), Л.В. Беловой (СОШ № 12), И.Л. Барздуи 
(СОШ №16) разработать меры поощрения педагогических работников, 
подготовивших победителей и призеров муниципального этапа Всероссийского 
конкурса сочинений среди учащихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Тбилисский район согласно списку 
(приложение).



2

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образованием И.А. Дарминова



ПРИЛОЖ ЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от 12.09.2016 №554

СПИСОК
победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений среди учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тбилисский район

№ Ф.И. участника Наименование
образовательного учреждения Руководитель Место

Возрастная категория
4 -6  класс

1 Захаркина Александра МБОУ «СОШ № 3», 6 класс Конохова Т.Н. 1
2 Кондратенко Анна МБОУ «СОШ № 5», 4 класс Дудкина Л.П. 2
3 Ломанцева Софья МБОУ «СОШ № 5», 4 класс Дудкина Л.П. 2
4 Милосердова Анастасия МБОУ «СОШ № 5», 4 класс Дудкина Л.П. '2
5 Михота Лилия МБОУ «СОШ № 3», 6 класс Конохова Т.Н. 2
6 Хренов Матвей МБОУ «СОШ № 1», 4 класс Полубоярова А.Е. 2
7 Асеев Роман МБОУ «СОШ № 5», 4 класс Дудкина Л.П. 3
8 Аскольская Виктория МБОУ «СОШ № 5», 4 класс Дудкина Л.П. оJ
9 Дьякова Анастасия МБОУ «СОШ № 5», 4 класс Дудкина Л.П. лJ
10 Киржина Дарья МБОУ «СОШ № 1», 4 класс Полубоярова А.Е. 3
11 Миллер Егор МБОУ «СОШ № 1», 4 класс Данилова А.М. о

12 Салмин Дмитрий МБОУ «СОШ № 5». 4 класс Щербакова А.Н. 3
13 Черникова Ксения МБОУ «СОШ № 1», 4 класс Полубоярова А.Е. 3
14 Шубитидзе Екатерина МБОУ «СОШ № 9», 6 класс Савина А.О. 3

7 -9  класс
15 Чирикова Кристина МБОУ «СОШ № 3», 7 класс Афанасьева С.А. 1
16 Г олубова Эвелина МБОУ «СОШ № 16», 8 класс Иванова Т.В. 2
17 Тлустая София МБОУ «СОШ № 5», 8 класс Туман Н.В. 2
18 Деревянко Алина МБОУ «СОШ № 16», 8 класс Иванова Т.В. лJ
19 Корнева Анастасия МБОУ «СОШ № 5», 8 класс Калашникова Л.А. 3
20 Фицайло Александр МБОУ «СОШ № 16», 8 класс Иванова Т.В. 3

10-11 класс
21 Васильева Дарья МБОУ «СОШ № 1», 10 класс Ткаченко М.В. 1
22 Шмелева Ксения МБОУ «СОШ № 3», 11 класс Захаркина Е.А. 1
23 Емельянова Ксения МАОУ «СОШ № 2», 11 класс Шейкина Л.Н. 2



2

24 Коваль Татьяна МБОУ «СОШ № 1», 10 класс Ткаченко М.В.
25 Малахова Кристина МЬОУ «СОШ № 3», 10 класс Захаркина Е.А.
26 Пировских Виктория МБОУ «СОШ № 1», 10 класс Ткаченко М.В.
27 Саурина Полина МБОУ «СОШ № 12», 10 класс Еременко Л.В.
ZrO Серебренникова Ирина МБОУ «СОШ № 5». 10 класс Калашникова Л.А.
29 Демина Виолетта МБОУ «СОШ № 10», 10 класс Беликова Д. А.
30 Шкляров Василий МБОУ «СОШ № 10», 10 класс Беликова Д.А.

Директор МКУ «МЦ СДПО» С.П. Фисунова

М
 n п



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 30.01.2017
ст-ца Тбилисская

№ 57

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса юных 
чтецов «Живая классика» среди учащихся 

общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 8 декабря 2016 года № 805 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса юных чтецов «Живая 
классика» среди учащихся общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Тбилисский район» 28 января 2017 года проведён муниципальный 
этап Конкурса юных чтецов «Живая классика», в котором приняли участие 
обучающийся образовательных учреждений: СОШ № I, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 12, 16.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров согласно решению жюри 

муниципального этапа краевого конкурса юных чтецов «Живая классика» 
среди учащихся образовательных учреждений муниципального образования 
Тбилисский район (приложение).

2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2),

Т.А. Ильченко (СОШ № 3), В.И. Мишуринской (СОШ № 4), И.II. Бутенко 
(СОШ № 5), Л.В. Ереминой (СОШ № 6), Р.Н. Чернышову (СОШ № 7), 
В.В. Скубачеву (СОШ № 9), Л.В. Беловой (СОШ № 12), ИЛ. Барздуп (СОШ 
№16) разработать меры поощрения педагогических работников, 
подготовивших победителей и призеров муниципального этапа краевого 
конкурса юных чтецов «Живая классика» среди учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Тбилисский 
район (приложение).



3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казенного учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.I I. Фисунову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления Е.В. Шадт



ПРИЛОЖЕНИЕ
s

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от 30.01.2017 № 57

СПИСОК
победителей и призеров муниципального этапа краевого 

конкурса юных чтецов «Живая классика» среди учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тбилисский район

№
п/п Ф.И. участника Класс

Наименование
образовательного

учреждения
Ф.И.О

руководителя Место

1 Скрипников Алексей 6 МБОУ «СОШ № 1» Скрипникова Н.Н. 1
2 Петренко Олег 6 МБОУ «СОШ № 4» Никифирова С.В. 1i

13 Шмелев Павел 6 МБОУ «СОШ № 3» Конохова Т.Н.
4 Корнева Ксения 6 МБОУ «СОШ № 5» Камнева jtT.il. 2
5 Рысик Марина 7 МБОУ «СОШ № 6» Калугина В.И. 2
6 Корнева Анна 7 МБОУ «СОШ № 6» Калугина В.И. 2

h 7 Адамян Инна 6 МБОУ «СОШ № 5» Камнева Н.Г1. 3
8 Белокопытова

Ангелина 6 МБОУ «СОШ № 1» Скрипникова Н.Н, з

9 Фисунова Елизавета 7 МБОУ «СОШ № 5» Калашникова Л.А. 2
10 Михота Лилия 6 МБОУ «СОШ № 3» Конохова Т.Н. 2
И Глазков Михаил 6 МБОУ «СОШ № 3» Конохова Т.Н. оА
12 Дудникова Софья 7 МБОУ «СОШ № 7» Клюшникова Н.Ф. 3
13 Дубинкин Олег 7 МБОУ «СОШ № 7» Клюшиикова Н.Ф. 3
14 Разгонова Аделина 6 МАОУ «СОШ № 2» Крылова А.В. 3
15 Шевченко Валерия 6 МБОУ «СОШ № 7» Клюшиикова 11.Ф. 3
16 Веретинская Виктория 7 МАОУ «СОШ № 2» Крылова А.В. 3
17 Дьякова Евгения 7 МАОУ «СОШ № 2» Крылова А.В. 3

Директор муниципального казенного 
учреждения «Методический центр 
в системе дополнительного
педагогического образования» СИ. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципального конкурса литературно
творческих работ «Святое дело -  Родине служить», 

посвящённого Дню защитника Отечества среди учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 19 января 2017 года № 27 
«О проведении муниципального конкурса литературно-творческих работ 
«Святое дело -  Родине служить», посвящённого Дню защитника Отечества 
среди учащихся общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Тбилисский район» 20 февраля 2017 года проведён 
муниципальный конкурс, в котором приняли участие обучающиеся 
общеобразовательных учреждений: СОШ № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 12, 14, 15, 16.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри муниципального конкурса литературно

творческих работ «Святое дело -  Родине служить», посвященного Дню 
защитника Отечества среди учащихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Тбилисский район (приложение № 1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е.И. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2), 

Т.А. Ильченко (СОШ № 3), И.А. Бутенко (СОШ №5), Л.В. Ерёминой (СОШ
№ 6), Р.Н. Чернышеву (СОШ № 7), Л.В. Беловой (СОШ jYs> 12), И.А. 

Костиной (СОШ № 14), Н..Л. Барздун (СОШ № 16) разработать меры 
поощрения педагогических работников, подготовивших победителей и 
призеров муниципального конкурса литературно-творческих работ «Святое



дело -  Родине служить», посвящённого Дню защитника Отечества 
.(приложение № 2). '

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казенного учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.IX Фисукову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления ........ Е. В.Шадт



УТВЕРЖДЕНО

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу управления образованием 
администрации муниципального 

образования Тбилисский район 
от №

СПИСОК
победителей муниципального этапа краевого конкурса литературно

творческих работ
«Святое дело -  Родине служить», посвящённого Дню защитника Отечества 

среди образовательных учреждений муниципального образования
Тбилисский район

№ п/п Фамилия, имя 
участника

Наименование 
образовательного 
учреждения, класс

Ф.И.О.
руководителя Статус/ место

1 возрастная группа 5-7 класс
1. Скрипников

Алексей
МБОУ «СОШ № 1»6 

А
Скрипникова

Н.Н. Победитель

2. Г ребенюков 
Ростислав

МАО У «СОШ № 2» 
7А Крылова А.В. Победитель

3. Бабичев Дмитрий МАОУ «СОШ № 2» 
7Б Бабичева Л.В. Победитель

4. Резникова Валерия МАОУ «СОШ №2» 
7А Крылова А.В. Победитель

5. Симонова
Анастасия

МАОУ «СОШ №2» 
6А Крылова А.В. Победитель

6. Хлебникова Инна МАОУ «СОШ № 2» 5 Бабичева Л.В. Призер II
7. Резникова Дарья МАОУ «СОШ № 2» 5 Бабичева Л.В. Призер II
8. Прокопович

Никита
МБОУ «СОШ № 12» 

7 Ерёменко Л.В. Призёр III

9. Захаркина
Александра

МБОУ «СОШ № 3» 6 Конохова Т.Н. Призёр III

2 возрастная группа 8-11 класс
10. Литвинова Ольга МБОУ «СОШ № 1» 

9А
СКрипникова

Н.Н. Победитель

11. Погребняк
Ангелина

МАОУ «СОШ № 2» 
10 Новикова Н.И. Победитель

12. Олейникова
Марина

МБОУ «СОШ № 7» 9 Клюшникова
Н.Ф.

Победитель

13. Могиленко Алёна МБОУ «СОШ № 6» 9 
А Чеботарева Е.В. Победитель

14. Литосов Иван МБОУ «СОШ № 5» Калашникова Победитель



9А Л.А.
15. Куралин Вадим МБОУ «СОШ № 1» 

'  9А
Скрипникова

Н.Н.
Призер II

16. Дейкина Алина МБОУ «СОШ № 14» 
11 Дейкина Н.В. Призер II

17. Хаустова Анна МБОУ «СОШ № 1» 
8А Кашина О.Д. Призер II

18. Воронкина Яна МАОУ «СОШ № 2» 
10 Новикова Н.И. Призер II

19. Шухарт Алина МБОУ «СОШ № 6» 
10 Чеботарева Е.В Призер II

20. Сердюкова
Екатерина

МБОУ «СОШ № 6» 
8А Чеботарева Е. В. Призёр III

21. Крупина Виктория МБОУ «СОШ № 4» 
11 Халикова Г.О. Призёр III

22. Кузнецова
Александра

МБОУ «СОШ № 3» Щербаченко 
А.А.

Призёр III

23. Лукин Никита МБОУ «СОШ № 7» Клюшникова
Н.Ф.

Призёр III

24. Днревянко Алина МБОУ «СОШ № 16» Иванова Т. В. Призёр III

Директор муниципального казенного 
учреждения «Методический центр в 
системе дополнительного педагогического 
образования» С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 30 января 2018 г.
ст-ца Тбилисская

№ 75

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса юных 
чтецов «Живая классика» среди учащихся 

общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 30 октября 2017 года № 696 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса юных чтецов «Живая 
классика» среди учащихся общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Тбилисский район» 27 января 2018 года проведён муниципальный 
этап Конкурса юных чтецов «Живая классика», в котором приняли участие 
обучающийся образовательных учреждений: С01Л № 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 12, 
14, 16.

На основании решения жюри конкурса, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров согласно решению жюри 

муниципального этапа краевого конкурса юных чтецов «Живая классика» 
среди учащихся образовательных учреждений муниципального образования 
Тбилисский район (приложение).

2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2),

В.Н. Мишуринской (СОШ № 4), Н.В. Туман (СОШ № 5), И.А. Костиной 
(СОШ № 6), Р.Н. Чернышеву (СОШ № 7), В.В. Скубачеву (СОШ № 9), 
Л.В. Беловой (СОШ № 12) разработать меры поощрения педагогических 
работников, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 
краевого конкурса юных чтецов «Живая классика» среди учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Тбилисский 
район (приложение).



3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казенного учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

4 .11риказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕг

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район
о т  $Р'0£ №.

СПИСОК
победителей и призеров муниципального этапа краевого 

конкурса юных чтецов «Живая классика» среди учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тбилисский район

№
п/п Ф.И. участника Класс

Наименование
образовательного

учреждения
Ф.И.О

руководителя Место

1 Марук Алиса 5 МАО У «СОШ № 2» Белянкина О.А. 1
2 Багриндева Мария 8 МБОУ «СОШ № 1» Мельникова Л.А. 1
3 Г авадза Денис 9 МБОУ «СОШ № 7» Патетина Л.Н. 1
4 Фисунова Елизавета 8 МБОУ «СОШ № 5» Калашникова Л.А. 1
5 Сацкова Ярослава 5 МБОУ «СОШ № 5» Дудкина Л.П. 1
6 Рысик Марина МБОУ «СОШ № 6» Калугина В.И. 2
7 Сухарев Игорь 8 МБОУ «СОШ № 7» Патетина Л.Н. 2
8 Щербина Виктория И МБОУ «СОШ № 4» Нестерова Л.Ю. 2
9 Жихарева Ксения 8 МБОУ «СОШ № 7» Патетина Л.Н. 2
10 Живенко Арина Оу МБОУ «СОШ № 12» Еременко Л.В. 3
11 Кузнецова Каролина 6 МБОУ «СОШ № 9» Ватаву Н.В. л

12 Горбанев Матвей 7 МБОУ «СОШ № 9» Ватаву Н.В. 3
13 Громова Ева МБОУ «СОШ № 6» Чеботарева Е.В. 3
14 Голенко Елизавета 6 МБОУ «СОШ № 1» Ткаченко М.В. 3

15
Николаенко
Александра 8 МБОУ «СОШ №1» Ткаченко М.В. лJ

16 Петренко Олег 7 МБОУ «СОШ № 4» Никифорова С.В. 3

Директор муниципального казенного 
учреждения «Методический центр 
в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П. Фисунова



г

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 19 декабря 2018 г.
ст-ца Тбилисская

№768

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса -  
фестиваля детского творчества «Светлый праздник -  

Рождество Христово» среди обучающихся 
общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тбилисского района

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 16 ноября 2018 года 
№ 684 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса -  фестиваля 
детского творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово» среди 
обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального образования 
Тбилисского района» 18 декабря 2018 года проведён муниципальный этап 
конкурса, в котором приняли участие обучающиеся общеобразовательных 
учреждений: СОШ № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16.

На основании решения жюри конкурса, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

краевого конкурса — фестиваля детского творчества «Светлый праздник — 
Рождество Христово» на основании решения жюри среди обучающихся 
общеобразовательных организаций муниципального образования Тбилисский 
район (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2), Т.А. Ильченко 

(СОШ № 3), исполняющему обязанности И.Н. Коновой (СОШ № 4), Н.В. Гумап 
(СОШ № 5), И.А. Костиной (СОШ № 6), исполняющему обязанности Н.Р. 
Куликовой (СОШ № 7), В.В. Трайцу (СОШ №8), В.В. Скубачеву
(СОШ № 9), Л.В. Вагановой (СОШ №10), Л.В. Беловой (СОШ № 12), 
В.Н. Агарковой (СОШ № 14), А.Н. Лущакову (СОШ № 15), Н.Л. Барздун



2

(СОШ № 16) разработать меры поощрения педагогических работников, 
подготовивших победителей и ,  призеров муниципального этапа краевого 
конкурса -  фестиваля детского творчества «Светлый праздник -  Рождество 
Христово» среди обучающихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Тбилисский район согласно списку 
(приложение).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С. 11. Фисунову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образовани С.В. Романюк



ПРИЛОЖ ЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от Y& У Л

СПИСОК
муниципального этапа краевого конкурса -  фестиваля 
детского творчества «Светлый праздник -  Рождество

Христово»

№
п/п

ФИ участника Наименование
общеобразовательного

учреждения

ФИО
руководителя

Место
:

Декоративно-прикладное творчество
1 Сероштанов Максим МБОУ «СОШ № 6» Мартышок Л. В. 1
2 Смородина Валерия МБОУ «СОШ № 9» Саганова Л.И. 1
3 Антимоник Елизавета МБОУ «СОШ № 12» Сотникова НМ. 1
4 Агабекян Артур МБОУ «СОШ № 6» Азарскова К.И. 1
5 Годзеля Мария МБОУ «СОШ № 16» Годзеля З.И. 2
6 Завалишин Кирилл МБОУ «СОШ № 7» Медведева Т.В. 2
7 Кабановы Ксения и 

Александр
МБОУ «СОШ № 8» Кузьминская

Н.В.
2

8 Г ородетская Маргарита МБОУ «СОШ № 7» Вишнякова В.Ф. 2
9 Грядская София МБОУ «СОШ № 7» Вишнякова В.Ф. 2
10 Насонов Артем МБОУ «СОШ № 1» Самохвалова

Т.А.
2

11 Чанов Владислав МАОУ «СОШ № 2» Ситникова Е.Н. 2
12 Кондратьева Екатерина МБОУ «СОШ № 6» Савина Н.Ф. 2
13 Айдуганова Доминика МБОУ «СОШ № 9» Саганова Л.И. 2
14 Венд ер Арина МБОУ «СОШ № 15» Каширина Л.Н. 3
15 Остапенко Ярослав МБОУ «СОШ № 6» Мартышок Л.В. 3
16 Айвазян Сергей МБОУ «СОШ № 9» Абдуева ДМ. 3
17 Чирва Алина МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 3
18 Костылев Дмитрий МБОУ «СОШ № 12» Сртникова Н.М. 3
19 Доля София МБОУ «СОШ № 7» Сабельникова

О.В.
3

20 Хитров Тимофей МБОУ «СОШ № 9» Силаева Н.А. 3
21 Кривовяз Софья МБОУ «СОШ № 5» Каленова Т.В. 3
22 Нужа Мария МБОУ «СОШ № 4» Черненко Н.И. 3
23 Кириллов Тимур МБОУ «СОШ № 5» Беликова К.В. л

24 Васильева Виолетта МБОУ «СОШ № 5» Максюк О.Н. 3



2

25 Балачий Дарья МБОУ «СОШ № 7» Сабельникова
О.В.

3

26 Шауберт Ангелина МБОУ «СОШ № 9»...... .............. ........................... Махмудов А.К. 3
27 Кириченко Арина МБОУ «СОШ № 14» Кириченко Д.С. 3

Художественное чтение, вокал
1 Титаренко Анастасия МАОУ «СОШ № 2» Г ребенюкова 

О.А.
1

2 Заборина Ева МАОУ «СОШ № 2» Пирогова Ю.П. 1
3 Пацук Валерия МБОУ «СОШ № 6» Попова Т.И. 1
4 Янынин Артем МБОУ «СОШ № 7» Давыдова М.Р. 1
5 Сотникова Ангелина МБОУ «СОШ № 7» Вишнякова В.Ф. 2
6 Бобровицкая Арина МБОУ «СОШ № 9» Бондарь Л.И. 2
7 Власенко Анна МБОУ «СОШ № 9» Бондарь Л.И. 2
8 Труфанова Анна МБОУ «СОШ № 1» Ткаченко М.В. 3
9 Пенчук Даниил МБО «СОШ № 8» Кузьминская

Н.В.
3

10 Пенчук Ираида МБОУ «СОШ № 8» Беблова Е.В. 3
11 Красюкова Яна МБОУ «СОШ № 5»____ Кошкина Т.И.................................... .. 3

Литературное творчество
1 Литосов Иван МБОУ «СОШ № 5» Калашникова 1

Л.А.
2 Жуков Даниил МБОУ «СОШ № 6» Чеботарева Е.В. 1
3 Крывоконь Надежда МБОУ «СОШ № 1» Самохвалова

Т.А.
2

4 Гребенюков Олег МАОУ «СОШ № 2» Гребешокова
О.А.

2

5 Шаповалова Валерия МАОУ «СОШ № 2» Чупракова С.В. 3
6 Куприянова Диана МБОУ «СОШ № 5» Хижнякова Г.Н. 3
7 Горохов Денис МБОУ «СОШ № 1» Самохвалова

Т.А.
3

8 Томазова Дарья МАОУ «СОШ № 2» Пирогова Ю.П. 3
Изобразительное искусство

1 Мозер Алина МБОУ «СОШ № 6» Скорбин С.В. 1
2 Колесников Дмитрий МБОУ «СОШ Ко 7» Медведева Т.В. 1
3 Черкашин Иван МБОУ «СОШ № 5» Беликова К.В. 1
4 Клименченко Татьяна МБОУ «СОШ № 12» Клименченко Е.Н. 1
5 Устюжанина Анастасия МБОУ «СОШ № 5» Хижнякова Г.Н. 1
6 Васильева Виолетта МБОУ «СОШ № 5» Максюк ОН. 1
7 Лемешева Галина МБОУ «СОШ № 5» Кудактина Т.А. 1
8 Торосян Раиса МБОУ «СОШ № 3» Кудактина Т.А. 1
9 Жуков Данил МБОУ «СОШ № 6» Скорбин С.В. 1
10 Стариков Валерий МБОУ «СОШ №15» Бунина С.А. 1
11 Чистякова Мария МБОУ «СОШ № 6» Попова Т.И. 1
12 Угнивенко Диана МБОУ «СОШ № 5» Тренкеншу Н.В. 1

13
Клименченко
Александра МБОУ «СОШ № 12»

Дубовикова Г. А.
1

14 Гурова Алина МБОУ «СОШ № 5» Хижнякова Г.Н. 1
15 Элизбарян Моника МБОУ «СОШ № 6» Скорбин С.В. 1



3
16 Бородинова Надежда МБОУ «СОШ № 5» Кудактина Т. А. 2
17 Милушева Милана МАОУ «СОШ № 2» Гребенюкова О.А. 2
18 Васильева Дарья МБОУ «СОШ № 1» Самохвалова Т.А. 2
19 Чурикова Валерия МБОУ «СОШ № 5» Кудактина Т.А. 2
20 Г орунова Лариана МБОУ «СОШ № 5» Кудактина Т.А. 2
21 Белозерова Екатерина МБОУ «СОШ № 6» Попова Т.И. 2
22 Насонов Артем МБОУ «СОШ № 1» Самохвалова Т.А. 2
23 Мятликова Анастасия МАОУ «СОШ № 2» Кравченко Е.Н. 2
24 Волкова Алевтина МБОУ «СОШ № 7» Медведева Т.В. 2
25 Некрытова Софья МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. 2
26 Оганесян Нина МБОУ «СОШ № 5» Кудактина Т.А. 2
27 Южда Александра МБОУ «СОШ № 5» Щербакова А.Н. 2
28 Еригин Захар МБОУ «СОШ №> 5» Щербакова А.Н. 2
29 Кошелева Дарья МБОУ «СОШ № 1» Самохвалова Т.А. 2
30 Малыгина Злата МБОУ «СОШ № 1» Каландарова Е.Н. 2
31 Г оловинова Виктория МБОУ «СОШ № 10» Мазурова О.Н. 2
32 Бабиенко Александра МБОУ «СОШ № 12» Дубовикова Г.А. 2
33 Пихтерев Сергей МБОУ «СОШ № 6» Попова Т.И. 2
34 Назарова Ксения МБОУ «СОШ № 6» Шевцова Н.В. 2
35 Глуховцев Захар МБОУ «СОШ № 6» Скорбин С.В. 2
36 Тюпа Анастасия МБОУ «СОШ № 8» Шаповал Ю.В. 2
37 Зенкина Анжелика МБОУ «СОШ № 7» Сабельникова О.В. 2
38 Вершинина Мелания МБОУ «СОШ № 7» Чекранова Л.И. 2
39 Зверева Дарина МБОУ «СОШ № 3» Кудактина Т.А. 2
40 Гнитиенко Алина МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. 2
41 Зубырин Дамир МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. 2
42 Ефименко Полина МБОУ «СОШ № 10» Мазурова О.Н. 2
43 Г аврилова Ангелина МБОУ «СОШ № 5» Щербакова А.Н. 3
44 Тимофеев Артем МБОУ «СОШ № 12» Соловьева М.А. 3
45 Городетская Ксения МБОУ «СОШ № 7» Гаас Н.М. 3
46 Доля Софья МБОУ «СОШ № 7» Сабельникова О.В. 3
47 Мокова Юлия МАОУ «СОШ № 2» Ситникова Е.Н. 3
48 Пенчук Ираида МБОУ «СОШ № 8» Беблова Е.В. 3
49 Григорощенко Алена МБОУ «СОШ № 6» Бегларян А.Г. 3
50 Дубровина Ольга МБОУ «СОШ № 4» Прожирова Е.Н. 3
51 Ватутин Даниил МБОУ «СОШ № 15» Каширина Л.Н. 3

Директор МКУ «МЦ СДПО» С.П. Фисунова


